

**Zarząd Powiatu
Stalowowolskiego**
OZK.0022.52.2014.II

Protokół Nr 236/14
z posiedzenia Zarządu Powiatu Stalowowolskiego

które odbyło się w dniu 19 listopada 2014 roku
w Starostwie Powiatowym w Stalowej Woli.
Rozpoczęcie obrad o godz. 12³⁵, zakończenie o godz. 13¹⁰

W posiedzeniu udział wzięli:

Starosta Robert Fila, Wicestarosta Mariusz Sołtys oraz Członkowie Zarządu: Waldemar Pawłowski, Wojciech Korkowski i Andrzej Wilk.

Osoby z głosem doradczym:

Sekretarz Powiatu Helena Krasoń, Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa.

Osoby zaproszone:

Mirosław Leśniewski – Dyrektor SP ZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli
Lila Wojciak - Główny Specjalista ds. Kultury, Sportu i współpracy z organizacjami pozarządowymi
Tomasz Brymora – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie
Alicja Mach – Naczelnik w Wydziale Inwestycji i Mienia Powiatu
Hubert Karwan – Inspektor w Wydziale Architektoniczno – Budowlanym i Środowiska
Bożena Karlik - Naczelnik Wydziału Edukacji

Porządek obrad:

1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja Dyrektora Szpitala w Stalowej Woli o aktualnej sytuacji finansowej szpitala.
4. Wniosek Dyrektora Szpitala w Stalowej Woli o dofinansowanie zakupu tomografu komputerowego.
5. Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego zmieniającą uchwałę w sprawie określania zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywane przez Prezesa Zarządu Funduszu samorządom powiatowym w roku 2014 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, należących zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych do kompetencji: starostów, powiatowych centrów pomocy rodzinie i kierowników powiatowych urzędów prac.
6. Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego zmieniającą uchwałę Nr XL/285/2014 z dnia 25 marca 2014 roku w sprawie realizacji pilotażowego

programu „ Aktywny samorząd” w 2014 roku na terenie Powiatu Stalowowolskiego przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Stalowej Woli.

7. Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej realizacji przedsięwzięcia drogowego pn. „Budowa skrzyżowania Trasy Podkarpowej i ul. Chopina (drogi krajowej na 77A).
8. Informacja o złożeniu do Wojewody Podkarpackiego wniosków o dofinansowanie projektów w ramach rządowego programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań pn. „Razem bezpieczniej”.
9. Zawiadomienie Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Stalowej Woli w sprawie wynajęcia sali lekcyjnej dla Stowarzyszenia Tarcza.
10. Wniosek Prezesa Katolickiego Klubu Sportowego „Victoria” o pokrycie kosztów zakupu medali.
11. Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2014 rok.
12. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 13 listopada 2013 roku.
13. Wolne wnioski.
14. Zamknięcie posiedzenia.

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Starosta Robert Fila stwierdził prawomocność obrad na podstawie frekwencji Członków Zarządu, udokumentowanej na liście obecności i otworzył 236 posiedzenie Zarządu Powiatu. Listę obecności dołączono do protokołu.

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad.

Starosta Robert Fila zapytał, czy są uwagi do porządku obrad. **Radny Andrzej Wilk** zaproponował aby przenieść punkt 9 na pkt 4. Starosta zarządził głosowanie w drodze którego „za” przyjęciem porządku obrad ze zmianami było 5 członków zarządu, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. Porządek obrad przyjęto.

Ad.3. Informacja Dyrektora Szpitala w Stalowej Woli o aktualnej sytuacji finansowej szpitala.

Dyrektor Powiatowego Specjalistycznego Szpitala w Stalowej Woli Mirosław Leśniewski szczegółowo przedstawił sytuację finansową szpitala na dzień 19.11.2014 r. , która stanowi załącznik do protokołu. Przedstawił również wstępne sprawozdanie finansowe za miesiąc październik. Na chwilę obecną strata szpitala wynosi tylko 6 155 000 zł i jest mniejsza o 1 000 000 zł niż w październiku 2013 roku. **Wicestarosta Mariusz Sołtys** zapytał, czy strata w wysokości ponad 6 000 000 zł jest małą stratą? **Dyrektor Powiatowego Specjalistycznego Szpitala w Stalowej Woli Mirosław Leśniewski** odpowiedział, że w październiku 2013 roku strata wynosiła ponad 7 100 000 zł. Strata szpitala na koniec roku będzie mniejsza od amortyzacji i nie

będzie konieczności aby sprywatyzować szpital. **Radny Wojciech Korkowski** zapytał, czy realne jest, że strata szpitala na koniec roku będzie mniejsza niż 3 000 000 zł? **Dyrektor Powiatowego Specjalistycznego Szpitala w Stalowej Woli Mirosław Leśniewski** odpowiedział, że tak. **Wicestarosta Mariusz Sołtys** zapytał, z czego będzie wynikało znaczące zmniejszenia straty szpitala? **Dyrektor Powiatowego Specjalistycznego Szpitala w Stalowej Woli Mirosław Leśniewski** odpowiedział, że NFZ wypłaca wszystkie zaległe kwoty za wykonanie nadwykonań i zwiększa kontrakty. **Radny Wojciech Korkowski** zapytał, ile NFZ ma do zapłacenia zaległych nadwykonań? **Dyrektor Powiatowego Specjalistycznego Szpitala w Stalowej Woli Mirosław Leśniewski** odpowiedział, że około 4 500 000 zł. **Radny Wojciech Korkowski** zapytał, ile realnie NFZ wypłaci za nadwykonania? **Dyrektor Powiatowego Specjalistycznego Szpitala w Stalowej Woli Mirosław Leśniewski** odpowiedział, że będzie prowadził rozmowy w tej kwestii z Dyrektorem Podkarpackiego Oddziału NFZ. Propozycje kontraktów z NFZ na niektórych oddziałach są niższe niż w 2013 roku. **Radny Andrzej Wilk** zapytał Dyrektora Szpitala, czy przygotował dane związane z firmą Carint o które prosił? **Dyrektor Powiatowego Specjalistycznego Szpitala w Stalowej Woli Mirosław Leśniewski** odpowiedział, że jeszcze nie. Zysk na oddziale chirurgii naczyniowej wynosi ok. 500 000 zł, natomiast ok. 200 000 zł zostało zainwestowane w dostosowanie sal i zakup narzędzi chirurgicznych. Koszt wykonania badań rezonansem magnetycznym w 2014 roku wyniósł 213 000 zł. Koszt wykonania badań tomografem w Szpitalu w Nisku wyniósł w 2014 roku 30 400 zł a w Tarnobrzegu 24 450zł. **Radny Andrzej Wilk** poprosił o przygotowanie zestawienia kosztów utrzymania przez szpital tomografu i rezonansu. **Dyrektor Powiatowego Specjalistycznego Szpitala w Stalowej Woli Mirosław Leśniewski** odpowiedział, że taniej, szybciej i łatwiej wykonuje się badania sprzętem, który jest na miejscu. **Starosta Robert Fila** zapytał, czy są jeszcze jakieś uwagi lub pytania? Więcej uwag i pytań nie zgłoszono.

Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją Dyrektora Szpitala w Stalowej Woli na temat aktualnej sytuacji finansowej szpitala.

Ad.4. Wniosek Dyrektora Szpitala w Stalowej Woli o dofinansowanie zakupu tomografu komputerowego.

Radny Andrzej Wilk zapytał na jakim etapie jest procedura przetargowa ? **Dyrektor Powiatowego Specjalistycznego Szpitala w Stalowej Woli Mirosław Leśniewski** odpowiedział, że Dyrekcja Szpitala odpowiada na pytania oferentów. Przetarg jest ogłoszony a termin złożenia ofert jest do 4 grudnia 2014 roku. **Radny Andrzej Wilk** zapytał kiedy sprzęt zostanie postawiony w szpitalu? **Dyrektor Powiatowego Specjalistycznego Szpitala w Stalowej Woli Mirosław Leśniewski** odpowiedział, że według ogłoszonego przetargu sprzęt będzie dostarczony do szpitala do 15 grudnia 2014 roku. Za każdy dzień opóźnienia w dostawie tomografu firma będzie

płaciła odszkodowanie. Tomograf do 15 stycznia 2015 roku musi zostać zmontowany i przetestowany. **Radny Andrzej Wilk** zapytał, czy szpital może stracić dofinansowanie na tomograf? **Dyrektor Powiatowego Specjalistycznego Szpitala w Stalowej Woli Mirosław Leśniewski** odpowiedział, że może stracić jeżeli sprzęt nie będzie dostarczony do końca stycznia 2015 roku. W takiej sytuacji odszkodowanie będzie płaciła firma, która miała dostarczyć tomograf i nie wywiązała się z zadania. **Elżbieta Kulpa Skarbnik Powiatu** zapytała Dyrektora Szpitala, kiedy szpital otrzyma dofinansowanie na zakup tomografu z Ministerstwa Zdrowia? **Dyrektor Powiatowego Specjalistycznego Szpitala w Stalowej Woli Mirosław Leśniewski** odpowiedział, że na chwilę obecną nie jest w stanie odpowiedzieć na to pytanie. **Radny Andrzej Wilk** zapytał, czy jest przygotowana strategia rozwoju szpitala? **Dyrektor Powiatowego Specjalistycznego Szpitala w Stalowej Woli Mirosław Leśniewski** odpowiedział, że jest opracowana strategia lecz jej autor rozchorował się i nie jest możliwy wgląd do niej. **Radny Andrzej Wilk** powiedział, że ma nadzieję, że ją otrzyma. Zapytał również, dlaczego nie odbyły się konkursy na kierowników oddziałów Położniczo-Ginekologicznego i Wewnętrznego, które zgodnie z pismem z dnia 07.04.2014 r. akceptowanym przez Dyrektora Szpitala winne być przeprowadzone w miesiącu wrześniu i październiku oraz dlaczego nie został rozpisany konkurs na pielęgniarkę naczelną, który miał być rozpisany? **Dyrektor Powiatowego Specjalistycznego Szpitala w Stalowej Woli Mirosław Leśniewski** odpowiedział, że nie ma chętnych na te stanowiska. **Radny Andrzej Wilk** powiedział, że jeżeli nie został rozpisany konkurs na wolne stanowiska kierownicze to nie ma na nie chętnych. Zaznaczył również, że Dyrektor Szpitala zadeklarował, że konkursy na wolne stanowiska kierownicze odbędą się we wrześniu i październiku 2014 roku. **Dyrektor Powiatowego Specjalistycznego Szpitala w Stalowej Woli Mirosław Leśniewski** odpowiedział, że 8 grudnia odbędzie się audyt szpitala. Na tym zakończono dyskusję. **Starosta Robert Fila** zapytał, czy są jeszcze jakieś uwagi lub pytania? Więcej pytań i uwag nie zgłoszono. **Starosta Robert Fila** zarządził głosowanie w drodze którego „za” pozytywnym rozpatrzeniem wniosku było 5 członków zarządu, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek Dyrektora Szpitala w Stalowej Woli i wyraził zgodę na dofinansowanie w wysokości 600 000 zł zakupu tomografu komputerowego.

Ad.5. Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego zmieniająca uchwałę w sprawie określania zadań, na które przeznaczane są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywane przez Prezesa Zarządu Funduszu samorządom powiatowym w roku 2014 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, należących zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób

niepełnosprawnych do kompetencji: starostów, powiatowych centrów pomocy rodzinie i kierowników powiatowych urzędów prac.

Wicestarosta Mariusz Sołtys opuścił salę obrad.

Uchwałę omówił Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Stalowej Woli Tomasz Brymora. Starosta Robert Fila zapytał, czy są jakieś uwagi lub pytania? Pytań i uwag nie zgłoszono. Starosta Robert Fila zarządził głosowanie w drodze którego „za” podjęciem uchwały było 4 członków zarządu, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 236/1347/2014 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego zmieniającą uchwałę w sprawie określania zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywane przez Prezesa Zarządu Funduszu samorządom powiatowym w roku 2014 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, należących zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych do kompetencji: starostów, powiatowych centrów pomocy rodzinie i kierowników powiatowych urzędów prac.

Ad.6. Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego zmieniającą uchwałę Nr XL/285/2014 z dnia 25 marca 2014 roku w sprawie realizacji pilotażowego programu „Aktywny samorząd” w 2014 roku na terenie Powiatu Stalowowolskiego przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Stalowej Woli.

Uchwałę omówił Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Stalowej Woli Tomasz Brymora. Starosta Robert Fila zapytał, czy są jakieś uwagi lub pytania? Pytań i uwag nie zgłoszono. Starosta Robert Fila zarządził głosowanie w drodze którego „za” podjęciem uchwały było 4 członków zarządu, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Zarząd podjął Uchwałę Nr 236/1348/2014 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego zmieniającą uchwałę Nr XL/285/2014 z dnia 25 marca 2014 roku w sprawie realizacji pilotażowego programu „Aktywny samorząd” w 2014 roku na terenie Powiatu Stalowowolskiego przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Stalowej Woli.

Ad.7. Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej realizacji przedsięwzięcia drogowego pn. „Budowa skrzyżowania Trasy Podkarpowej i ul. Chopina (drogi krajowej na 77A).

Uchwałę przedstawił Hubert Karwan – Inspektor w Wydziale Architektoniczno – Budowlanym i Środowiska. Starosta Robert Fila zapytał, czy są jakieś uwagi lub pytania? Pytań

i uwag nie zgłoszono. **Starosta Robert Fila** zarządził głosowanie w drodze którego „za” podjęciem uchwały było 4 członków zarządu, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Zarząd podjął Uchwałę Nr 236/1349/2014 w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej realizacji przedsięwzięcia drogowego pn. „Budowa skrzyżowania Trasy Podkarpowej i ul. Chopina (drogi krajowej na 77A).

Ad.8. Informacja o złożeniu do Wojewody Podkarpackiego wniosków o dofinansowanie projektów w ramach rządowego programu ograniczania przestępczości i społecznych zachowań pn. „Razem bezpieczniej”.

Informację przedstawiła **Bożena Karlik Naczelnik Wydziału Edukacji**. **Starosta Robert Fila** zapytał, czy są jakieś uwagi lub pytania? Pytań i uwag nie zgłoszono.

Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją o złożeniu do Wojewody Podkarpackiego wniosków o dofinansowanie projektów w ramach rządowego programu ograniczania przestępczości i społecznych zachowań pn. „Razem bezpieczniej”.

Ad.9. Zawiadomienie Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Stalowej Woli w sprawie wynajęcia sali lekcyjnej dla Stowarzyszenia Tarcza.

Zawiadomienie przedstawiła **Marta Nakielny- Inspektor w Wydziale Inwestycji i Mienia Powiatu**. **Starosta Robert Fila** zapytał, czy są jakieś uwagi lub pytania? Pytań i uwag nie zgłoszono. **Starosta Robert Fila** zarządził głosowanie w drodze którego „za” przyjęciem zawiadomienia było 4 członków zarządu, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Zarząd Powiatu przyjął zawiadomienie Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Stalowej Woli w sprawie wynajęcia sali lekcyjnej dla Stowarzyszenia Tarcza.

Ad.10. Wniosek Prezesa Katolickiego Klubu Sportowego „Victoria” o pokrycie kosztów zakupu medali.

Wniosek przedstawiła **Lila Wojciak - Główny Specjalista ds. Kultury, Sportu i współpracy z organizacjami pozarządowymi**. **Starosta Robert Fila** zapytał, czy są jakieś uwagi lub pytania? Pytań i uwag nie zgłoszono. **Starosta Robert Fila** zarządził głosowanie w drodze którego „za” pozytywnym rozpatrzeniem wniosku było 4 członków zarządu, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek Prezesa Katolickiego Klubu Sportowego „Victoria” i wyraził zgodę na dofinansowanie w wysokości 1 000 zł na pokrycie kosztów zakupu medali.

Ad.11. Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2014 rok.

Wicestarosta Mariusz Sołtys wrócił na posiedzenie.

Uchwałę przedstawiła Elżbieta Kulpa Skarbnik Powiatu. Starosta Robert Fila zapytał, czy są jakieś uwagi lub pytania? Pytań i uwag nie zgłoszono. Starosta Robert Fila zarządził głosowanie w drodze którego „za” podjęciem uchwały było 5 członków zarządu, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 236/1350/2014 w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2014 rok.

Ad. 12. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 13 listopada 2014 roku.

Starosta Robert Fila zapytał, czy są pytania lub uwagi do protokołu. Pytań i uwag nie zgłoszono. Starosta Robert Fila zarządził głosowanie w drodze którego „za” przyjęciem protokołu z dnia 13 listopada 2013 roku było 5 członków zarządu, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. Protokół z dnia 13 listopada 2014 roku został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 13. Wolne wnioski.

Wniosków nie zgłoszono.

Ad.14. Zamknięcie posiedzenia.

Starosta Robert Fila zamknął 236 posiedzenie Zarządu Powiatu Stalowowolskiego.

Protokołował:

Adrian Grzegorski



Starosta – Robert Fila

Wicestarosta - Mariusz Sołtys

Członek Zarządu – Waldemar Pawłowski

Członek Zarządu – Wojciech Korkowski

Członek Zarządu – Andrzej Wilk

